第３号様式

訓練生受入企業様　アンケート
　この度は、令和6年度 観光人材マッチング支援事業の職場訓練（インターン）受入企業としてご協力頂き誠にありがとうございました。今後の事業運営の参考とするため下記アンケートへご協力お願い申し上げます。
企業名：　　　                  　         　  　　　訓練生名：
Q1、今回の事業を何で知りましたか（複数回答可）
　　（1）チラシ、ポスター（2）広告新聞、求人（3）過去に事業登録をしていた
（4）関係者からの紹介（具体的に、　　　　　　　　　　　）（5）その他（具体的に、　　　　　　　　　　　　　　）
Q2、訓練生(インターン)を受け入れた理由を教えてください（複数回答可）
　　（1）人員、人材不足　　（2）訓練生を受け入れる事により現場の環境・雰囲気が変わる

　　（3）幅広い年齢層の人材獲得を目指している　　（4）教育に手間がかからない

　　（5）その他（具体的に　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　       　）
Q3、受入れた方は、採用したい人材でしたか　（訓練生ごとに教えてください）
　　（1）はい　　（2）検討中　　(3)いいえ
Q4、Q3の回答した理由がありましたら教えてください。（訓練生ごとに教えてください）

Q5、求める人材のスキルがありましたら教えてください（複数回答可）
　　（1）PCスキル　（2）コミュニケーション　（3）営業、販売力・企画、開発力　（4）積極性、意欲的
（5）柔軟性、対応力 （6）資格・免許（具体的に　　　　　　　　　　　　　　）
　　（7）その他（具体的に　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　       　）
Q6、次年度の採用計画は、ありますか
（1）はい　（2）いいえ　（3）検討中
Q7、次年度もこの事業があった場合は訓練生(インターン)受入を希望しますか（複数回答可）
　　（1）希望する　　（2）希望しない　　（3）要検討
Q8、（1）希望する （2）希望しない と回答した企業様のみそれぞれ理由を教えてください

	理由

Q9、当事業についてご感想やご意見があればご自由に記入ください

以上でアンケートは終了です。ご協力ありがとうございました。
※恐縮ですが、月　　日（　　）までにアンケートの提出をお願いいたします。
令和6年度観光人材マッチング支援事業

株式会社琉球新報開発　TEL：098-865-5270　FAX：098-865-5281
第3号様式